
 

 COPIA 

 

 

COMUNE DI OSSANA 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 73 /2016 

della  

GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’EPPA (ENTE PROVINCIALE PROTEZIONE 

ANIMALI) PER LA CUSTODIA ED IL MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI 
  

 
L'anno duemilasedici, il giorno nove  del mese di agosto alle ore 16.00, presso il Municipio comunale, a seguito 

di convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 
 

 

Sono presenti: 

 
 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura Assessore   

     

     

 

 

Assiste il Segretario comunale dr. Alberto Gasperini 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 



 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE CON L’EPPA (ENTE PROVINCIALE PROTEZIONE 

ANIMALI) PER LA CUSTODIA ED IL MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria precedente  deliberazione  n. 37 dd 29.12.2003 con la quale era stata approvata la convenzione 

con L’Eppa per la custodia ed il mantenimento dei cani randagi. 

Vista la successiva  delibera nr. 40 di rinnovo  e proroga del servizio di cui all’oggetto;  

 

visto in particolare l’art. 6 dell’allegata Convenzione, che ne forma parte integrante e sostanziale, che prevede il tacito 

rinnovo di anno in anno fino ad un massimo di 5; 

 

Ritenuto pertanto anche lo stesso provvedimento nr. 40 scaduto e ritenuto, vista l’importanza della tematica di 

prevenzione, tutela e difesa e protezione degli animali, conveniente e meritevole di rinnovo sottoscrivendo  al fine di 

prevenire il randagismo all’interno del paese; 

  

Visto l’allegato schema di convenzione predisposto dall’EPPA (Ente Provinciale Protezione Animali) – canile di Rovereto da 

cui si evince che l’Ente si rende disponibile ad effettuare, per un compenso di Euro 250,00.- oltre all’I.V.A. per ciascun 

cane onnicomprensivo le seguenti prestazioni:  

- raccolta e trasporto dei cani alle strutture dell’Associazione, con certificato del veterinario dell’Azienda 

Sanitaria Provinciale; 

- diaria per ogni giornata effettiva di degenza del cane presso la struttura dell’Associazione fino alla sua 

adozione; 

- accettazione, registrazione, annunci alle radio ed alla stampa locale, contatti con I proprietari e/o richiedenti, 

trasmissioni documenti relativi agli uffici competenti che ne facciano richiesta, effettuazione vaccinazioni di 

legge, effettuazione di terapie su prescrizione veterinaria (escluso farmaci), disinfestazioni; 

L’assistenza veterinaria straordinaria, gli esami diagnostici, gli interventi chirurgici, necessari per rispettare quanto 

previsto dalla legge 281 con riguardo al divieto di soppressione dei cani; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di eliminare le conseguenze che possono derivare all’incolumità fisica e della salute 

dell’intera popolazione , affidare l’EPPA (Ente Provinciale Protezione Animali) – canile di Rovereto il servizio di 

raccolta, custodia e mantenimento dei cani randagi; 

 

Constatato che all’impegno di spesa si provvederà con gli appositi provvedimenti autorizzativi delle prestazioni 

richieste; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 56 della L.R. 04.01.1993, n. 1, così come modificato dalla L.R. 23.10.98, N. 10; 

Vista la L. 14 agosto 1991, n. 281; 

 

Visto l’allegato schema di convenzione che disciplina le norme per il servizio di custodia e mantenimento dei cani 

randagi; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il  segretario 

comunale ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, 

come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il responsabile 

dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile, con attestazione copertura finanziaria. 

Visto il Regolamento di contabilità . 

Visto lo Statuto comunale 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di affidare, per le motivazioni in premessa esposte, dall’EPPA (Ente Provinciale Protezione Animali) – canile di 

Rovereto il servizio di custodia e mantenimento dei cani randagi – ex L. 14 agosto 1991, n. 281, alle condizione di 

cui all’allegato schema di convenzione che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di autorizzare il Sindaco ad esecutività del presente provvedimento a sottoscrivere l’allegata convenzione, parte 

integrante e sostanziale della presente delibera. 



 

3. Di riconoscere il presente atto soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'articolo 79, comma 2, 

del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

4. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 79 comma 3 del D.P.Reg 

1.02.2005 n. 3/L, vista l’urgenza di erogare quanto prima il contributo.  

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1) opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

2) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di legittimità 

entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

3) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 

06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

5.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

  F.TO  Dell’Eva Luciano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Dr. Alberto Gasperini 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa,senza osservazioni. 

 

Lì 09.08.2016                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        F.TO    dott.Alberto Gasperini 

 

                                                                                                                                  

 

 

 

 PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 

01.02.2005 n. 3/L e dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, 

con attestazione copertura finanziaria. 

 

 

Lì  09.08.2016                                                                        RESPONSABILE DEL SERVIZIO   FINANZIARIO 

                                                                                                            F.TO       Rag. Paride Andreotti      

                                                                                                                           

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 18.08.2016 all’Albo 

Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.TO   dott.Alberto Gasperini 

                                                                                                                             

_______________________________________________________________________________________ 

Deliberazione divenuta esecutiva il 29.08.2016, ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            F.TO  dott.Alberto Gasperini 

                                                 

                                                                                           

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

 

Lì 29.08.2016 

 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                             dott.Alberto Gasperini 

 

 

 

 

 

 

 
 


